1200 - 1600KG
 FE3R12/16N
EINMOTORIGER 3-RAD-ELEKTROGABELSTAPLER
Ergonomisch Kompaktes
Design
Bestes Preis-
Leistungs-Verhältnis
Kapazität

FE3R12-16N Elektrogabelstapler mit 3 Rädern und einem Motor 1200 - 1600kg
Identifikation
1.1 Typenbezeichnung des Herstellers FE3R12N FE3R16N
1.2 Antrieb: elektrisch (Batterie oder Netz), Diesel, Benzin, manuell elektrisch
1.3 Art der Tätigkeit (manuell, Fußgänger, stehend, sitzend, kommissionierend) Sitzgelegenheit
1.4 Tragfähigkeit/Nennlast Q(kg) 1200 1600
1.5 Abstand vom Schwerpunkt der Last c(mm) 500
1.6 Lastabstand zwischen der Mitte der Antriebsachse und der Gabel x(mm) 265 340
1.7 Radstand y(mm) 991/1073 1220
Gewicht
2.1 Betriebsgewicht mit Akku kg 2080 3000
2.2 Achslast, beladen vorne / hinten kg 2950/330 4000/300
2.3 Achslast, unbeladen vorne / hinten kg 880/1220 1280/1720
Räder, Fahrgestell
3.1 Typ: Vollgummi, superelastisch, pneumatisch, Polyurethan PPS/PU PPS
3.2 Größe der Vorderreifen 13x41/2x8 18x7-8
3.3 Größe der Hinterreifen Φ250x82 PU 18x7-8
3.4 Anzahl der Vorder-/Hinterräder (x = Antriebsräder) 2/1x
3.5 Spurbreite vorne b10(mm) 765 838
3.6 Spurbreite hinten b11(mm) 0
Grundlegende Maße
4.1 Neigung des Staplers Mast/Gabel vorne/hinten α/β (°) 3/5 4/4
4.2 Höhe des eingefahrenen Mastes h1(mm) 1965 1997
4.3 Freies Heben h2(mm) 95 105
4.4 Grundlegende Hubhöhe h3(mm) 3000
4.5 Höhe des ausgefahrenen Mastes h4(mm) 3865 3980
4.6 Höhe des Schutzdachs (Kabine) h6(mm) 1975 2080
4.7 Sitzhöhe / Stehhöhe h7(mm) 980 1050
4.8 Höhe der Anhängerkupplung h10(mm) 540 570
4.9 Gesamtlänge l1(mm) 2460 2750
4.10 Länge bis zur Vorderseite der Gabeln l2(mm) 1545 1830
4.11 Gesamtbreite b1(mm) 880 1000
4.12 Abmessungen der Gabeln L/l/h(mm) 40/120/920 35/100/920
4.13 Breite des Gabelträgers b3(mm) 825 980
4.14 Bodenfreiheit, beladen, unter dem Mast m1(mm) 80 92
4.15 Bodenfreiheit, Mitte des Wagens m2(mm) 90 97
4.16 Gangbreite für 1000x1200-Paletten quer Ast(mm) 2951 3169
4.17 Gangbreite für 800x1200 Paletten in der Länge Ast(mm) 3069 3292
4.18 Wenderadius Wa(mm) 1350 1500
Leistungsdaten
5.1 Fahrgeschwindigkeit mit Last/ohne Last km/h 7/9 10/11
5.2 Hubgeschwindigkeit mit Last/ohne Last m/s 0.15/0.22 0.30/0.40
5.3 Senkgeschwindigkeit , mit Last/ohne Last m/s 0.17/0.20 <0.6
5.4 Zugkraft, mit Last/ohne Last S2 60 min N 1800/2300 2800/8000
5.5 Maximale Leistung bei Steigung, mit Last/ohne Last S2 5 min % 6/10 10/13
5.6 Betriebsbremse Hydraulik / Mechanik
Elektrischer Motor
6.1 Leistung des Fahrmotors S2 60 min kW 2.5 5
6.2 Leistung des Hubmotors bei S3 15% kW 3 7
6.3 Standard-Akku DIN BS
6.4 Batteriespannung, Nennkapazität K5 V/Ah 24V/600Ah 48/350 (48V/400)(optional)
6.5 Gewicht des Akkus kg 490 650
6.6 Abmessungen der Batterie 1/w/h mm 806/263/628 770/485/661
Zusätzliche Informationen
7.1 Art der Trainingssteuerung AC
7.2 Hydraulikdruck für Ausrüstungen Mpa 13.5 16
7.3 Ölvolumen für Zubehör 1/min 11 30
7.4 Akustischer Druckpegel EN 12 053 dB(A) 70
Schweiz
Rte du Grandval 10
2744 Belprahon
Schweiz
Tel: +41 32 493 36 88